Inde ergo ad dō disiungi
 tur. unde in dō lau
 danda uideatur.

Nonnumquam uero
 recto opere animus
 constanter innititur.
 & tamen humanis
 inrisionib; urgetur.

Dirigenda agit. & obprobria recipit. & qui exire foris per laudes potuit. sepultus contumeliosus ad se ipsum redit. Et eo se ipsum robustius in deo solidat. quo foris non inuenit quo se quiescat.

Tota enim spes in auctore figitur. & inter inrisionum conuitia solus interior testis imploratur. Atque afflictus animus fit deo tanto proximus. quanto & a gratia humane fauoris alienus. In precem protinus funditur. & pressus exterius ad pene tritenda quae intus sunt mundus liquat.

Bene itaque nunc dicitur.
 " Qui deridetur ab amico
 " suo sicut & ego. Inuocabit dominum & exaudiet eum.

Quia bonorum mentes dum prauis & probrant ostendunt quem suorum actuum testem querunt. Quae dum conpuncta sese in precibus accingit. Inde intra se superne exauditioni iungitur. unde extra se ab humana laude separatur. Notandum uero quam prouide interponitur. sicut ego.

Quia sunt nonnulli quos & humane inrisiones deprimunt. & tamen diuinis auribus exaudibiles non sunt. Quae Nam cum derisio contra culpam nascitur. profecto nullum iustum meritum in derisione generatur. Bahal enim sacerdotes clamoribus hunc uocibus implorantes derisibus ab helia fuerant cum

dicebat, Clamate
 uoce maiore. dñ enim
 est & forsitan loqui
 tur. aut inouerso
 modo est, Sed hæc
 eis inrisio ad uirtutis
 usum non fuit. quic
 p culpam meritum
 uenit, Prouide
 ergo nunc dicitur,

” Qui deridetur ab amico
 suo sicut ego. Inuoca
 bit dñm & gaudeat eum.

Quic illum facit humana
 derisio dñi proximi
 quem ab humanis
 prauitatib; uite inno
 centiæ seruã alienum,
 Se qui tur.

” **DERIDETUR ENIM**
 iusti simplicitas,
 Huius mundi sapien
 tia est. cor machina
 tionib; tegere. sensum
 uerbis uelare, Que
 falsa sunt uera osten
 dere. que uera sunt

fallacia demonstrare,
 Hæc nimirum pruden
 tiæ usu aduenibus
 scitur. hæc apueris
 præto discitur.

Hanc qui sciunt ceteros
 dispiciendo supbiunt.
 nesciunt esse subiecti.
 & timidi in alis mi
 rantur, Quia ab eis
 hæc eadem duplicitas
 iniquitatis minime
 palliata diligitur.
 dum mentis pueri
 tas & urbanitas uocat.

Hæc sibi obsequentibus
 præcepit. honorum
 culmina quærere.
 adeptæ temporalis
 glorie uenitate
 gaudere, Inrogata
 ab alis micla multa
 plucius reddere. cū
 uiser suppèunt.
 nullis resistentibus
 cedere. cum uirtutis
 possibilitas de est.

235^v

quidquid ex plere per
malitiam non ualeat
hoc in pacifica bonita
te simulare. At con
tra iustorum sapien
tia est. Nil per osten
sione fingere. sensum
uerbis aperire.
Uera ut sunt diligere.
falsa deuitare. bona
gratis exhibere. mala
libentius tolerare
quam facere. Nulli
tam iniurie ultione
querere. pro uerita
te contumelia ^{lucrum putare} patere.
Sed hec iustorum sim
plicitas deridetur.
quia ab huius mundi
sapien^tib; putatur
uir^{tas} fatuitas credi
tur. Omne enim
quod innocenter agi
tur. ab eis procul du
bio stultam putatur.
Quid in opere ueri
tas adprobat. carnali

sapientiae fatui sonat.
Quid namq; stultus
uideatur mundo. qua
mentem uerbis osten
dere. Nil calida ma
chinatione simulare.
nulla iniuriis contu
melis reddere.

Pro maledicentib; orare.
Paupertatem querere.
Possessa relinquere.
Rapienti non resistere.
Peruenti alteram
maxillam prebere.
Unde bene huius mundi
dilectorib; ille egregius
di sapiens dicit.
Abominaciones ægyp
torum immolabimus
dno dō nrō. Quis
quippe ægypti ædere
dedignantur. Sed
quod abominantur
ægypti. hoc israhelite
dō offerunt. Quia
simplicitate conscien
tiae. quam iniusti

quique uelut infimam
abiectamque despiciunt
hanc iusti inuiratis
sacrificium uestunt.

Et excolentes recti purita-
te ac mansuetudinem

deo immolant - quem

abominantes reprobi

fatuitate putant.

Quae nimirum iusti sim-
plicitas breuiter sed

sufficienter exprimitur.

cum propterea sub

inferatur.

Lampas contempta

apud cogitationes diuitum.

Quid hoc loco signat

nomine diuitum. Nisi

elatio superbiorum.

Qui uenturi iudicis respec-

tum non habent dum

superbis apud se cogita-

tionibus stuant.

Nam sunt nonnulli quos

sensus pro tumore non

eueuat. Sed pro misera:

cordis opera exaltat.

Et sunt nonnulli quidam

se terrenis opibus abun-

dare conspiciunt ueras

dei diuitias non requi-

runt. Atque aeterna

patriam non amant.

quae hoc sibi sufficere

quod rebus temporalibus

fulciuntur putant.

Non est enim census in

crimine sed affectus.

Cuncta enim quae deus

concedit bona sunt.

Sed et pro bonis male

utitur profecto agit.

ut quasi per aedifica-

tionis ingluuiem eo proque

uiuere debuit de pane

moriatur. Pauper

in core quem lazarus

uenerat superbum.

uero diuitem tormen-

ta cruciabant.

Sed et tamen diues abra-

ham fuerat qui in

sinu lazari tenebat.

Qui tamen auctori suo

236^v
conloquens dicit
Loquens ecclesiam meam
cum sim pulvis & cinis.
Quid itaque iste diuitias
suas aestimare noue-
rat. quis enim & ipsum
pulverem cineremque
pensabat. Aut quan-
do hunc se posse
& colerent. quid esse
quoque eorum uidelicet
possessorum abiecta
sentire. Atque ceteri
sunt nonnulli quibus
& res terrene non sus-
piciunt. & tamen
apud se fastum timo-
ris eriguntur. Hos &
census ecclesie ostensione
potentiae minime sub-
uehit. & tamen mosi
proterua inter repro-
bos diuites addicit.
Quoscumque ergo sequen-
tis uite amor non hu-
miliat. hoc in loco sacer-
sermo diuites appellat.

Quia in iudicio quicque ultione
non discerpant utrum
res an solis moribus. Inu-
mescant. Qui cum uita
simpliciter in hoc mundo
humilem abiectionemque
conspiciunt. elatis pro-
tinus dispectibus insident.
Nequaquam quippe eis
hoc exterius adesse consi-
derant. ad quod ipsi
totis conatibus anhelant.
Quasi stultos ergo dispici-
unt. qui scilicet eorum non
habent. quae ipsi utique
uel habendo. uel solum
modo amando moriuntur.
Et quasi mortuos deputant.
quos nequaquam secum
uiuere casualiter pensant.
Qui enim ab huius mundi
appetitu mortuus. a ter-
renis profecto mentibus
omnimodo extinctus
aestimatur. Quod bene-
niam miraculum redemp-
toris signat. Cum ab

in mundo spm homine
liberat. de quo nimiru
scriptum est. Clie
mans. & multum discer
pens eum sicut ab eo.

& factus est sicut mor
tuus. Itac ut multi dice
rent quia mortuus e.

Jhs autem tenens manu
eius. eleuauit eum &
surrexit. Velut mor
tuus quippe ostendit.
quia a maligni spr
potestate liberatur.

Quia quisquis iam terre
nic desideria subicit.
uitam in se carnalis
conuersationis & an
guit. & mundo
mortuus apparat. quia
possessore prauo qui
p in munda desideria
se agitabat ^{ca. 10} reliquit.

Quia qui spiritaliter
uiuere nesciunt. eum
qui carnalia bona non
sequitur. & tunc tunc

funditus arbitrantur.
Sed quic ipsi quoq; deri
soser simpliciū xpia
nitatis nomine censēn
tur. Reuerentia reli
gionis pressi. & hibere
malum publice inrisio
nis erubescunt.

Unde fit ut apud se timi
di tacentesq; derideant
quos abiectos uel de
atq; infimos p simpli
citate putant.

Bene ergo dicitur.
Lampas contemptic
apud cogitationes di
uitum. **Q**uia supbi
quiq; dum pensare
bona sequentia ut su
perius diximus ^{nesciunt} pene
nil aestimant. quam
non uident habere
quod amant.

Sepe namq; contingit
ut electus quisq; qui
ad eterna felicitate
ductus. continua

hic aduersitate depri-
 matur. Non hunc
 rerum habundantia
 fulciat. Non dignita-
 tum glorie honorabi-
 lem ostendat.
Nulla ei obsequentium
 frequentia suppeditat.
 Nulla hunc humanis
 oculis uestium pompa
 componat. Acundis
 uero dispicabilis cernit.
 & huius mundi gratia
 indignus aestimatur.
Sed tamen ante occultis
 iudicis oculis uirtutibus
 emicat. uite meritis
 corruscat. Honorari
 meruit. despiciere
 non refugit. Corpore
 conuenientia afficit.
 solum in animo dilec-
 tione pinguescit.
Mentem semper ad pacien-
 tiam preparat. & ex-
 tur prouisione deper-
 ceptis contumelias

exultat. Afflictor
 corde compatitur.
De bonorum prosperi-
 tate quasi de propriis
 letatur. Sacri uerbi
 pabula in mente solli-
 cidius ruminat. & in-
 quisitur quod libere
 eloqui dupliciter igno-
 rat. Bene tacque
 iusti simplicitas & lam-
 par esse dicitur & con-
 temptus. Lampas quia
 exterius non lucet. in-
 terius ardet flamma
 caritatis. foris nulla
 gloria resplendet de-
 coris. Lucet ergo &
 dispicitur. quia fle-
 grans uirtutibus abiec-
 tur aestimatur.
Mentes quippe carnaliter
 pensare bonie non ua-
 lent. nisi quae carnali-
 ter uident. Hinc est
 quod dauid scilicet pater
 ipse dispexerat. quem

+ interius lucet. & contemptus quia

238 R
prophæe samuhelis
oculis presentare
recusabat, Qui uel
unctionis gratiam
dum septem filios de
duxisset. a prophæa
sequestus an numesi
sobolis sepleisset cum
in magna desperatione
respondit, Est pu
er paruulus qui pasce
ouer. quo deducto &
electo protinus au
diuit, Homo uidet
in faciem. dñs autem
perferuatur cor,
Lampas ergo ^{dauid} p Inno
centiam fuerat. Sed
tamen uide contemp
tic quia exteriora
cesmentib; non lucebat.
Sciendum uero est
S quod iustus quisq;
aut temporalem glo
ria non habet. aut
hanc sub se & ipso
frangit. si habet.